
Verkeersbesluit, twee parkeerplaatsen

worden ingesteld als parkeerplaatsen

voor taxi’s, Hubertusstraat ter hoogte

van de basisschool, Echt-Susteren

 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren;

Overwegende dat basisschool Patricius, Hubertusstraat 1 te Pey een haal- en brengservice met taxi’s

kent van kinderen welke van en naar de naschoolse opvang gaan;

dat dit plaatsvindt rond de tijden dat de school uitgaat;

dat deze taxi’s thans parkeren rondom de school hetgeen gevaarzettende situaties met zich meebrengt

voor zowel de kinderen die gebruik maken van de taxi’s als voor de kinderen die de school verlaten en

in conflict komen met de rijdende en geparkeerde taxi’s;

dat dit de reden is dat het gewenst is dat deze taxi’s een vaste parkeerplaats bij de school krijgen;

dat dit zeer goed mogelijk is aan het parkeerterrein ter hoogte van de school;

dat deze voor taxi ingestelde parkeerplaatsen minder verkeersbewegingen met zich meebrengen

hetgeen de verkeersveiligheid van alle aanwezige kinderen verhoogt;

dat op 19 juni 2019 een overleg op locatie heeft plaatsgevonden met medewerkers van de Patriciusschool

waarbij zij hebben verzocht om twee parkeerplaatsen voor taxi’s in te stellen;

dat deze twee parkeerplaatsen enkel voor taxistandplaats zullen worden benut gedurende deze tijden:

‘maandag tot en met vrijdag van 14.00 uur- 14.30 uur en woensdag tussen 12.00 uur- 13.00 uur’;

dat de invoering van deze maatregel niet leidt tot rechtstreekse en ingrijpende beïnvloeding van het

verkeer op andere wegen;

dat deze maatregel noodzakelijk is met het oog op de bescherming van de belangen gesteld in artikel

2, lid 1 en 2, van de Wegenverkeerswet 1994;

dat de Hubertusstraat en onderhavig parkeerterrein in beheer zijn bij de gemeente Echt-Susteren;

dat over deze maatregel overleg gevoerd is met de taakaccenthouder verkeer van het basisteam Echt

van de politie Limburg District Noord en Midden-Limburg en dat deze positief adviseert;

dat voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van het verkeersbesluit deze niet

onevenredig zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4, lid 2, van de Algemene

wet bestuursrecht);

besluiten :

 

• Door middel van het plaatsen van de borden E8 Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 te bepalen dat twee parkeerplaatsen aan het parkeerterrein aan de Hubertusstraat ter hoogte

van de basisschool worden ingesteld als parkeerplaatsen voor taxi’s;

• door het aanbrengen van onderborden met de tekst ‘maandag tot en met vrijdag van 14.00 uur-

14.30 uur en woensdag tussen 12.00 uur- 13.00 uur’ te bepalen dat deze taxistandplaats geldt

gedurende deze tijden.

Nr. 40826

STAATSCOURANT 18 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 40826 18 juli 20191



 

Echt-Susteren, 10 juli 2019

 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren,

krachtens mandaat,

   

drs. G.W.T. van Balkom,

Teamleider Kabinet

     

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatie hiervan in

de Staatscourant bij het college van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, Postbus 450,

6100 AL Echt, een bezwaarschrift indienen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet minstens bevatten:

a. naam en adres van indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

Ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan tegelijkertijd om een voorlopige

voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg, sector

bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond.

Staatscourant 2019 nr. 40826 18 juli 20192


